令和6年7月吉日
保護者の皆様

千代田区立麴町小学校
PTA執行部

校庭開放委員会

「校庭開放の緊急時対応について」

日頃より校庭開放活動へのご理解とご支援をいただきまして有難うございます。
今年度は5月11日土曜日から校庭開放を実施しております。
今回、活動中に起こるケガや急病(熱中症等)の 緊急対応について、保護者の皆様にご留意頂きたい注意点

を以下に記載いたしましたのでご確認をお願い致します。

1. 　ケガや急病など緊急の場合は救急車(119番通報)を要請し、保護者にご連絡します。保護者の連絡先
がわからない場合は、警察(110番)にも通報しますのでご承知おき下さい。またケガや体調が悪い等に
より、一人で帰宅が困難な場合も保護者の連絡先が不明なお子様には同様の対応を致します。
参加されるお子様にはお家の人と連絡がとれるようにしておくことをおすすめいたします。

2. 　お子様が校庭開放に参加する際は、当日の体調確認、水分補給(水筒持参)及び帽子の着用など、今
一度ご家庭で確認の上お子様を送り出すようにお願いいたします。特にこれから暑くなりますのでご注
意下さい。

3. 　夏季の熱中症対策として、警戒アラートを基準に校庭開放実施の判断をしますが、校庭開放委員が
当日の様子等から中止を判断する事もありますので、麹町小学校PTAホームページ又はサークルスク
エアをご確認の上、ご来場下さい。

＊休日の校庭は学校の管轄ではなく公園等と同じ区の施設となりますので、学校へのお問い合わせはお止めく
ださい。また、緊急時に救急対応をいたしますが、負傷した怪我や急病等は自己責任となりますのでご承知おき
下さい。

　今後とも子ども達の安全確保及び円滑で充実した校庭開放実施の為にルール順守と合わせてご理解とご協
力をよろしくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上